
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 126 del 14/11/2023

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDVIDUALE. DEFINIZIONE COSTI
COMPLESSIVI, TARIFFE E  CONTRIBUZIONI ANNO 2024. CONFERMA

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di Novembre alle ore 18.50, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 143 del 13/11/2023

OGGETTO:   SERVIZI  PUBBLICI  A  DOMANDA  INDVIDUALE.  DEFINIZIONE  COSTI
COMPLESSIVI, TARIFFE E  CONTRIBUZIONI ANNO 2024. CONFERMA

Il Responsabile del Area Finanziaria ed Amministrativa propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il decreto legge 786/1981, ha regolamentato i servizi pubblici individuali erogati dagli
Enti Locali, affermando il principio in base al quale si deve chiedere una contribuzione agli utenti,
anche a carattere non generalizzato;
Rilevato che per i servizi a domanda individuale il livello minimo di copertura dei costi è stabilito
nella misura del 36%;
Preso atto che gli enti locali che non hanno dichiarato il dissesto e che dalla tabella dei parametri
rilevati  dal  conto  consuntivo  non risultano  in  condizioni  strutturalmente  deficitarie,  non hanno
l’obbligo di conseguire i livelli minimi di copertura del costo dei servizi;
Preso atto,  altresì,  dell’obbligo di definire,  non oltre la data della deliberazione del bilancio,  la
misura percentuale dei costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale finanziata da
tariffe o contribuzione e da entrate specificamente destinate.
Con lo stesso atto devono essere determinate le tariffe e le contribuzioni;
Considerato che i servizi a domanda individuale sono stati individuati tra quelli previsti dal Decreto
del Ministro del Tesoro e delle Finanze del 31.12.1983 sottoriportati:

Servizi di cui al DM Totale costi Entrate Uso Locali
31/12/1983
Uso locali

500,00 300,00 60%

Dato atto che le tariffe per i  s.d.i.,  modificate con propria deliberazione n. 121 del 01.12.2010,
vengono confermate anche per l'esercizio 2024.

Visti  i  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ed  in  ordine  alla  regolarità  contabile
espressi ai sensi dell'art. 49 – comma 1 del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

1.  di  confermare  le  tariffe  già  approvate  con  la  deliberazione  n.  121/2010,  come  in  premessa
indicato, dando atto che viene assicurata la copertura contributiva minima dei costi.

***
La  presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con  voti  unanimi  favorevoli,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

143

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDVIDUALE. DEFINIZIONE COSTI COMPLESSIVI, TARIFFE E
CONTRIBUZIONI ANNO 2024. CONFERMA

2023

Ufficio Ragioneria ed Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria ed Economato)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 20/11/2023
Roma Paola in data 20/11/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 126 del 14/11/2023

Il 21/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 126 
del 14/11/2023 con oggetto:

SERVIZI  PUBBLICI  A DOMANDA INDVIDUALE.  DEFINIZIONE COSTI  COMPLESSIVI,
TARIFFE E  CONTRIBUZIONI ANNO 2024. CONFERMA

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 21/11/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 21/11/2023


